LANDGASTHOF

Rl 14y

Familie Schmidmeier

Aus der Suppenkiich
Deftige Rinderkraftbriihe

mit Lebernockerl

Unsere Hauptgerichte
Kleiner gemischter Salat

Zarter Wildschweinbraten

mit hausgemachten Spatzle und Blaukraut

Sauerbraten

mit hausgemachten Spatzle

Gemischter Salat der Saison

mit gegrillten Putenbruststreifen, Speckkrusteln, Champignons und Rostzwiebel
Gemiisecurry

mit Reis (Vegan)

Allgauer Kasespatzle

hausgemachte Spatzle mit Kase tiberbacken und Rostzwiebeln
Zwiebelrostbraten vom Grill

Rinderlende von der Farse mit Natursauce,

Rostzwiebeln und Bratkartoffeln

Schwabentopf

Schweinefilet mit hausgemachten Spatzle,

Champignonsauce und Kase tiberbacken

Putenbriistchen ,, Baronesse”

Putenbrustfilet vom Grill auf Rahmchampignons,
mit Kartoffelnockerln und Rosti

Schnitzel , Wiener Art”
mit Pommes frites
NUR SONNTAG MITTAG:

Schweinebraten
mit Reiberknodel

Schwammerlbraten
mit hausgemachten Spatzle

Schauferl

vom Schwein, dazu Reiberknodel

€ 3,90

€ 3,30
€ 13,30

€10,20
€ 10,90
€ 10,00
€7,70

€19,10

€ 13,80

€ 10,60

€9,30

€ 8,60
€9,60

€11,90
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Unsere Kindergerichte

Knusperschnitzel von der Pute 7,20 €
mit Pommes frites

Kinderschnitzel 6,60 €
mit Pommes frites

Putenbriistchen 7,60 €
mit Kartoffelnocker]l und Champignonsauce

Rahmschnitzel 6,60 €
natur gebratenes Schweineschnitzle mit hausgemachten Spatzle

Sauerbraten 7,00 €
mit hausgemachten Spatzle

Kasespatzle 510 €
Spatzle mit Sauce 3,00 €
Grof3e Portion Spatzle mit Sauce 5,00 €
Portion Pommes 3,00 €
Portion Knodel mit Sauce 3,00 €

(30 Min. Wartezeit, aufler Sonntags)

Unsere Nachspeisen...

Strudel & FEis €5,70
Hausgemachter Apfelstrudel mit Eis und Sahne

Vanilleeis & Schokosauce € 3,20
2 Kugeln Vanilleeis mit Schokosauce und Sahne

Vanilleeis & heifse Himbeeren € 5,30
3 Kugeln Vanilleeis mit heififen Himbeeren und Sahne

Eis & Espresso € 3,30
1 Kugel Vanilleeis in heififem Espresso

Gemischtes FEis € 4,30
3 Kugeln Eis mit Sahne

Kugel EIS (Vanille, Erdbeere, Schoko, Haselnuss, Joghurt-Pfirsich, Nougat-Krokant) € 1 ,30

Steckerleis (verschiedene Sorten)
Zwetschgenbuchteln / Kirschbuchteln €4,70

mit Vanillesauce

Sollten Sie Fragen zu Zusatzstoffen und Allergenen haben, wenden Sie sich gerne an unser Servicepersonal.
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Familie Schmidmeier

Kinderkarte

Knusperschnitzel von der Pute 7,20 €
mit Pommes frites

Kinderschnitzel 6,60 €
mit Pommes frites

Putenbristchen 7,60 €
mit Kartoffelnockerl und Champignonsauce

Rahmschnitzel 6,60 €
natur gebratenes Schweineschnitzle mit hausgemachten Spatzle
Sauerbraten 7,00 €
mit hausgemachten Spatzle

Kasespatzle 510 €
Spatzle mit Sauce 3,00 €
Grofse Portion Spatzle mit Sauce 5,00 €
Portion Pommes 3,00 €
Portion Knodel mit Sauce 3,00 €

(30 Min. Wartezeit, aufSer Sonntags)
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Getranke — Karte

0,51 Herrnbrdau Urhell vom Fafs

0,331 Herrnbrau Pils

0,331 Herrnbrau Altbairisch Hell

0,51 Herrnbrau Dunkel

0,51 Herrnbrau Radler hell / dunkel..

0,51 Herrnbrau Weizen, hell / dunkel / Kristall / leicht / alkoholfrei
0,31 Damenweizen

0,51 Colaweizens: / Russenweizen,

alkoholfreie Getranke:

0,51 Bernadett Brunnen sanft

0,41 Bernadett Tafelwasser

0,751 Teinacher Mineralwasser

0,251 Teinacher Mineralwasser Naturell
0,41 Orangenlimol / Zitronenlimol

0,21 Orangenlimo / Zitronenlimo

0,41 Saftschorle (siehe Saft + Apfel-Kirsch)

0,21  Saftschorle (siehe Saft + Apfel-Kirsch)

041 Amigo Cola-Mixs

0,41 Sport Fit Grapefruit-Zitrone:.

0,51 Karamalz

0,331 Coca Cola / Zero:s

0,21  Saft (Orange, Apfel, Traube, Johannisbeere, Maracuja, Rhabarber)
0,41 Saft (Orange, Apfel, Traube, Johannisbeere, Maracuja, Rhabarber)
Hausgemachte Limonade (verschiedene Sorten)

Wein/Sekt

Y Hauswein Volkacher Kirchberg, Dornfelder, Rotling

Y4 Grauer Burgunder Winzergenossenschaft Bischoffingen
Y4 Einblick Riesling Weingut Nick Kowerich

Y4 Dornfelder Weingut Thorsten Krieger

Y4 Saint Laurent Weingut Thorsten Krieger

0,41 Weinschorle Weify/Rotling/Rot

Aperol Spritz/ Hugo/ Lillet Wild Berry

1 mit Farbstoff, 2 Siifungsmittel, 3 koffeinhaltig,

3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
3,40 €
3,10€
3,40 €

3,00 €
290€
4,50 €
2,30€
2,90€
1,90 €
3,40 €
2,40€
3,30 €
3,30 €
3,40 €
3,10€
2,80 €
4,00 €
3,80 €

3,80 €
510€
6,10 €
530€
590 €
3,60 €
4,50 €



Hei3e Getranke:

Tasse Kaffee 2,20 €
Haferl Kaffee 3,20 €
Espresso 2,00 €
Doppelter Espresso 3,50 €
Espresso Macchiato 2,30 €
Cappuccino 2,70 €
Latte Macchiato 2,80 €
Milchkaffee 3,00 €
Heifde Schokolade mit Milchschaum 2,90 €
Heifse Schokolade mit Sahne 3,20 €
Glas Tee 2,10 €

(Ronnefeldt: (Darjeeling, Classic Green, Verbena Krauter, Lemon Sky, Pfefferminz, Kamille, Red Berries)

Edle Brande von Scheibel:

Altes Pflumle 43%vol. 3,20 €
mit Fruchtauszug, im Holzfafd gereift-

Schlehe-Geist 43%vol. 3,20 €
Waldhimbeer-Geist 43%vol. 3,20 €
Schwarzwalder Kirschwasser 43%vol. 3,20 €
Mirabellen-Brand 43%vol. 3,20 €
Williams-Christ Birnen-Brand 40%vol. 3,20 €
Badischer Obstbrand 40%vol. 3,20 €
Nussler 40%vol. 3,60 €
Wald-Heidelbeerlikor 22%vol. 3,20 €
Schnapse und Likore:

Baileys 3,00 €
Jagermeister 3,00 €
Ramazotti mit Zitrone 3,00 €
Penninger Barwurz 3,00 €
Penninger Blutwurz 3,00 €

Frankischer Hochmoorgeist 3,00 €



